HNPR-2013-12021
湖南省财政厅文件

湘财购〔2013〕15号

湖南省财政厅关于2013-2015年省直行政事业单位公务车辆定点维修有关事项的通知

省直各单位：

为规范省直行政机关、事业单位和社会团体（以下简称各单位）公务车辆维修行为，加强财政支出管理，促进廉政建设，经公开招标，确定湖南省三维汽车服务有限公司等50家一类机动车维修企业（见附件1）和湖南申湘汽车销售有限责任公司等14家4S店（见附件2）为2013－2015年度省直单位公务车辆维修定点企业。现将有关事项通知如下：

一、实施期限和范围

从2013年8月1日起至2015年7月31日止，各单位公务车辆均应通过本通知确定的车辆定点维修企业实行定点维修。以下三种情况除外：

1、长沙市区以外的省属单位，应选择所在地财政部门通过政府采购确定的车辆定点维修企业实行定点维修，所在地财政部门暂未实行公务车辆定点维修政府采购的，可由单位自行选择维修企业。

2、各单位的摩托车、离开长沙市区出现事故或故障的车辆、每台车每次专项维修（含零配件，不含换、补轮胎，电瓶）费用在500元以下的小型修理可不适用定点维修。
3、在免费维修保养期的新购公务车辆，其免费维修保养可不适用定点维修。

二、定点维修企业选择

各单位可根据本单位车辆状况，按照方便就近的原则在本通知确定的定点维修企业中选择一家或多家企业作为本单位的定点维修企业，并与之签订《湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修合同》（参考格式见附件3）。

各定点维修企业应切实履行与各单位签订的维修合同及对湖南省省直行政事业单位做出的服务承诺（见附件4）。

各单位应根据年初预算申报政府采购计划，执行中维修费用超过年初预算的，应调整预算并追加申报政府采购计划。

三、维修费用结算

（一）公务车辆到定点维修企业送修时，由单位填写《湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修送修单》（见附件5），各定点维修企业凭送修单对公务车辆进行维修。
（二）各定点维修企业应严格按照中标价格或中标折扣（见附件1、附件2）计算维修费用，并将附有配件及配件价格清单的《湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修费用结算单》（见附件6、附件7）及时送各单位车管部门和财务部门审核。《湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修费用结算单》应与维修发票一起作为单位会计凭证的附件。

根椐《湖南省机动车维修工时定额及收费标准（2013版）》，维修费用具体计算公式如下：

1、一类机动车维修企业：维修价=工时折后单价*工时数量+配件市场价格*配件折扣+配件进价（折扣后市场价）*折后管理费率。

2、4S店：维修价=工时单价*工时数量*工时折扣+配件市场价格*配件折扣。

（三）各单位应按维修合同要求及时审核《湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修费用结算单》，按月结算。纳入省国库集中支付范围的预算单位，应通过财政直接支付方式办理付款手续。尚未纳入省国库集中支付范围的单位，按单位财务制度和合同要求及时结算。不得使用现金，不得无故拖欠。

定点维修企业应将帐户户名、账号、开户行信息报省财政厅（政府采购处、国库管理局）备案，帐户信息发生变更的应及时办理变更登记手续。

（四）公务车辆离开长沙市区，因故障确需在外地修理的，可使用公务卡或现金结算，其修理费须凭单位车管部门外出派车单、随车外出公务人员证明，经送修单位财务部门审核后，按规定审批报销。

四、其他要求

（一）各单位应加强组织领导，切实做好本单位和下属单位（含垂直管理的下属部门）公务车辆定点维修工作。

（二）各单位应加强内部管理，建立相应管理制度。对违反本通知规定不在定点维修企业维修的，单位财务部门不得办理结算，财政部门不予支付，并依法追究负有直接责任的主管人员和其他直接责任人员的责任。
（三）各单位财务及车管部门应加强对本单位公车维修情况的检查，重点检查定点维修企业是否按合同和服务承诺进行维修及是否按中标价格或中标折扣结算维修费用。各单位若发现定点维修企业违反合同规定或不履行服务承诺，应及时向省财政厅投诉。

省财政厅将不定期对车辆定点维修企业进行检查或考核，依法对有违规行为的企业进行处理，并暂停或停止其定点维修资格。
（四）各定点维修企业应在月份终了10日内向省财政厅报送《湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修情况统计表》（见附件8）。各定点维修企业可在“中国湖南政府采购网” 注册（www.ccgp-hunan.gov.cn），通过CA数字证书登录湖南省电子化政府采购平台，按时报送《湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修情况统计表》。办理CA数字证书请与湖南省政府采购协会联系，联系电话：0731-85165200。

各单位在公务车辆定点维修过程中有何问题，请及时反馈省财政厅。联系电话：0731-85165247，地址：长沙市城南西路1号省财政厅18楼政府采购处，邮政编码：410015。

附件：1、2013－2015年湖南省省直行政事业单位公务车辆
定点维修企业一览表（综合一类）

2、2013－2015年湖南省省直行政事业单位公务车辆
定点维修企业一览表（4S店）

3、湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修合同
书（参考格式）

4、2013－2015年湖南省省直行政事业单位公务车辆
定点维修服务承诺书

5、湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修送修单

6、湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修费用结
算单（综合一类）

7、湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修费用结
算单（4S店）

8、湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修情况
统计表
                          湖南省财政厅
2013年8月6日

附件1

2013-2015年湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修企业一览表（综合一类）

金额单位：元

	排名
	定点企业名称
	地址
	联系人
	联系电话
	手机号码
	中标价格
	常规维修项目参考价
	报价参考车型

	折后工时单价
	折后管理费率
	配件折扣率
	整车黑色金属漆
	基础保养

	1
	湖南省三维汽车服务有限公司
	长沙市开福区东风路301号
	谭若如
	84510254
	13908456718
	10
	10%
	90%
	2887
	208
	广本雅阁2.0

	2
	长沙市龙源进口汽车维修有限公司
	长沙市开福区浏阳河路412号
	龙进
	82282727
	15802636788
	10.5
	10%
	95%
	3122
	241
	上海大众帕萨特2.0

	3
	湖南中安汽车安全系统有限公司
	长沙市开福区万家丽北路洪西社区
	陈淦
	84636198
	13467612988
	10.5
	10%
	90%
	2670
	179
	雪佛兰景程SGM7203KTA

	4
	长沙市雨花区翔鑫汽车修理厂
	长沙市韶山南路石马村石马路7号
	杨锦宏
	85097889
	13574809690
	12.5
	12%
	90%
	3097
	320
	别克君威2.5

	5
	长沙市云龙汽车服务有限公司
	长沙市经开区星沙镇泰瑞路5号
	刘雄志
	84030205
	13973120008
	12.5
	12.50%
	95%
	4275
	353
	三菱帕杰罗V73

	6
	长沙志成行健汽车维修有限公司
	长沙市韶山路119号
	徐广平
	85570122
	13975825808
	12.5
	12.50%
	95%
	3045
	253
	丰田凯美瑞2.0

	7
	长沙市雨花区金成进口汽车修理厂
	长沙市南二环新开铺路口兴威华天正对面
	胡水明
	85463664
	13307311334
	12
	10%
	98%
	2800
	365
	一汽奥迪A6 2.4（2003款）

	8
	长沙市开福区烨海汽车维修厂
	长沙市开福区东二环线鸭子铺
	陈善亮
	84257778
	13974818130
	10.5
	10%
	95%
	3153
	258
	大众帕萨特B5 1.8T

	9
	长沙市新香发汽车维修有限公司
	长沙市雨花区雨花亭树木岭路自然村
	冷建福
	85097778
	13873162078
	12.5
	12.50%
	97%
	3200
	172
	别克君威2.0

	10
	湖南津湘汽车维修有限公司
	长沙市开福区万家丽北路华泰工业园内
	孔颖
	84539312
	13755183339
	12.5
	12.50%
	95%
	2250
	260
	通用别克君威2.0

	11
	湖南当代汽车服务有限公司
	长沙市岳麓区银盆南路火炬城M1组团
	舒建平
	84118553
	13607480281
	12.5
	12.50%
	95%
	3045
	255
	丰田凯美瑞2.0

	12
	湖南众源汽车维修服务有限公司
	长沙市岳麓区金星大道南段（财政经济学院校门对面）
	周邵民
	88856766
	13873136366
	12.5
	12.50%
	95%
	3045
	253
	本田雅阁2.0

	13
	长沙市开福区日升汽车修理厂
	长沙市开福区幸福桥168号
	邓湘沙
	84390536
	13307495768
	10
	8%
	95%
	2729
	271
	别克君威2.5

	14
	长沙县湘龙顺适汽车修理厂
	长沙市星沙镇省交警总队内
	石豹
	84068295
	13873108177
	10
	7.50%
	85%
	2697
	254
	大众帕萨特1.8T

	15
	长沙市车之鑫进口汽车维修有限公司
	长沙市芙蓉区马王堆汽配城A7栋
	程辉
	84764658
	13874999405
	12.5
	12.50%
	95%
	3000
	132
	大众帕萨特

	16
	长沙市公安汽车修理厂
	长沙市雨花区城南东路135号
	李劲松
	88805733
	13637319920
	12.5
	12.50%
	95%
	3045
	253
	丰田凯美瑞2.0

	17
	长沙市雨花区旺潇湘红汽车修理厂
	长沙市雨花区香樟东路南雅中学校门对面
	汤新元
	85572298
	13907485222
	10.56
	2.50%
	100%
	2850
	186
	大众帕萨特B5 2.0

	18
	长沙华旅汽车维修有限公司
	长沙市雨花区东二环一段694号
	赵铁伟
	85459799
	15974270660
	12.5
	12.50%
	95%
	2855
	210
	上海大众帕萨特1.8T

	19
	长沙市芙蓉区奥泰尔汽车修理厂
	长沙市芙蓉区汽车东站皮革市场旁
	余光辉
	84610888
	13308419498
	10
	10%
	90%
	2887
	218
	本田雅阁2.0

	20
	长沙大展汽车维修有限公司
	长沙市芙蓉北路二段90号
	余哲梅
	84511799
	13875848648
	10.56
	12%
	100%
	3199
	264
	丰田凯美瑞2.4G

	21
	长沙市伟业汽车服务有限公司
	长沙市开福区陡岭支路52号
	黎珏
	84823388
	13975160908
	10.56
	12%
	100%
	3199
	264
	丰田凯美瑞2.4G

	22
	长沙市开福区鑫同鑫汽车修理厂
	长沙市开福区鸭子铺居委会
	卢义
	84258668
	13873189288
	12
	10%
	100%
	2800
	178
	上海大众桑塔纳3000

	23
	长沙市开福区科营汽车修理厂
	长沙市开福区德雅路190号
	肖哲伟
	84515222
	13517490132
	10
	10%
	85%
	2404
	207
	大众帕萨特1.8T

	24
	长沙市中天汽车维修有限公司
	长沙市开福区三一大道112号
	罗灿
	84513798
	13908457748
	15
	15%
	90%
	2895
	234
	别克君威

	25
	长沙市雨花区新华雅进口汽车修理厂
	长沙市雨花区南二环线一段458号
	胡凤梅
	85670579
	15873160110
	12.5
	7%
	90%
	3551
	528
	别克君威3.0

	26
	长沙市开福区益致汽车修理厂
	长沙市开福区福城路98号
	柳湘黔
	84806058
	13755119855
	12
	12%
	98%
	3127
	216
	本田雅阁2.4L

	27
	长沙市开福区宜佳汽车修理厂
	长沙市开福区浏阳河路412号
	陈兴
	84803030
	13975107766
	12.5
	12.50%
	95%
	3176
	228
	上海大众帕萨特B5 1.8T

	28
	长沙市雨花区新金鹰进口汽车修理厂
	长沙市雨花区南二环一段439号（长沙市工商局北面）
	梁超
	88864166
	13974882064
	12
	10%
	100%
	2998
	222
	上海大众桑塔纳2000型

	29
	长沙市雨花区创世界汽车维修厂
	长沙市雨花区韶山南路637号
	龙孝维
	85666668
	13637410773
	12
	12%
	100%
	3000
	327
	日产新天籁2.5LEQ7250AC

	30
	长沙市向高汽车维修有限公司
	长沙市岳麓大道360号
	向殿军
	88807558
	13873182818
	12.5
	12.50%
	95%
	3066
	215
	广汽丰田凯美瑞

	31
	长沙市老交苑汽车维修有限公司
	长沙市雨花区韶山南路637号
	李磊康
	85580202
	13907483010
	17.5
	17.50%
	100%
	2800
	439
	上海通用别克君威2.5

	32
	长沙市天心区湘佳汽车服务中心
	长沙市天心区黑石铺路1186号
	石军
	85482388
	13707488598
	10
	10%
	80%
	2788
	392
	大众新帕萨特1.8T

	33
	湖南望达汽车销售服务有限公司
	长沙市岳麓区潇湘中路49号交警大楼旁
	刘坚
	88855342
	15974186890
	12.5
	12.50%
	95%
	3261
	349
	丰田凯美瑞2.0L

	34
	长沙新运转汽车服务有限公司
	长沙市芙蓉区马王堆新桥双新小学东侧
	杨春光
	84719066
	15874831166
	10
	10.00%
	95%
	2697
	228
	2007款大众帕萨特领驭SVW7183MJI

	35
	长沙市固天汽车维修服务有限公司
	长沙市雨花区石马路324号
	朱阳春
	85584288
	13308477158
	17.5
	15%
	95%
	2800
	240
	别克GL8

	36
	长沙市车饰尚汽车维修有限公司
	长沙市芙蓉区营盘东路123号
	解君伟
	84538279
	13974970977
	15
	12.50%
	98%
	3172
	322
	上海大众2006年帕萨特1.8T

	37
	长沙市高新开发区新东昊汽车维修有限公司
	长沙市岳麓区银盆岭麓源路65号
	周德芳
	88808571
	13308461466
	12.5
	12.50%
	95%
	3069
	213
	丰田凯美瑞

	38
	长沙市君凯汽车修理厂
	长沙市雨花区井湾路（红星村鸿家湾组）
	程义军
	82231276
	13517317846
	10
	10%
	90%
	3001
	214
	帕萨特SVW7203API1.8T

	39
	湖南新中皇交院汽车维修有限公司
	长沙市韶山南路635号
	陈旭华
	85669988
	13807315499
	12.5
	12%
	95%
	3000
	220
	大众帕萨特1.8（老款）

	40
	长沙市湘洲汽车维修有限公司
	长沙市开福区伍家岭4号
	罗旭
	84481548
	13607314286
	13.75
	11%
	90%
	3798
	317
	丰田凯美瑞2.4L

	41
	长沙市华晨汽车维修有限公司
	长沙市雨花区圭塘村体院路16号
	方广南
	85665696
	13007427271
	13.75
	13.75%
	97%
	3965
	292
	广州本田2.4自动档 08款

	42
	长沙市雨花区华瑞鸿进口汽车修理厂
	长沙市树木岭工业园E区1栋
	严国柱
	85664198
	18973122567
	12.5
	12.50%
	90%
	3418
	358
	丰田凯美瑞中型2.0

	43
	长沙湘盾汽车维修有限公司
	长沙市芙蓉区朝阳路27号
	邱国强
	844116988
	13808459288
	12.5
	12.50%
	95%
	3603
	287
	丰田凯美瑞

	44
	长沙顺华汽车维修服务有限公司
	长沙市雨花区韶山南路石马村
	邓顺清
	88853079
	18975878879
	12
	10%
	95%
	2760
	251
	别克君威2.5GSM7250GL

	45
	长沙市开福区洪山超旺汽车维修服务中心
	长沙市开福区洪山路18号
	孔新强
	84261029
	13548581277
	11.2
	10.20%
	90%
	3661
	472
	奥迪A6L 2.8

	46
	长沙市上华汽车修理厂
	长沙市开福区东风路360号（湖南汽车城内）
	黄建华
	84518661
	13907491406
	9.38
	15%
	95%
	3000
	202
	别克君威2.5L SGM725201

	47
	长沙军胜汽车维修有限公司
	长沙市雨花区车站南路152号
	朱斌
	85793106
	13873151435
	12.5
	11.25%
	95%
	2998
	255
	丰田凯美瑞中级

	48
	长沙市开福区长威进口汽车维修厂
	长沙市开福区东风路98号
	张伟连
	82227473
	13487577718
	10.2
	2.40%
	100%
	3200
	251
	丰田凯美瑞2.4

	49
	长沙悦丰汽车服务有限公司
	长沙市南二环一段179号
	杨新明
	85050992
	18774055988
	11.25
	12.50%
	90%
	3076
	217
	大众帕萨特1.8T

	50
	长沙市雨花区自强汽车修理厂
	长沙市雨花区树木岭工业园
	周德贵
	85097419
	13007415758
	15
	9%
	90%
	3852
	251
	广汽丰田凯美瑞2013款凯美瑞200G 2.0自动经典豪华版

注：常规维修项目参考价以2013年5月配件市场价为基础计算，供参考。

附件2
2013-2015年湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修企业一览表（4S店）

金额单位：元

	排名
	定点企业名称
	地址
	联系人
	联系电话
	手机号码
	中标折扣
	常规维修项目参考价
	报价参考车型

	工时折扣
	配件折扣
	整车黑色金属漆
	基础保养

	1
	湖南申湘汽车销售有限责任公司
	长沙市远大一路602号
	杨峰
	84744221
	13874931490
	50.00%
	95.00%
	2925
	695
	别克君威、君越、GL8

	2
	长沙华运通丰田汽车销售服务有限公司
	长沙市开福区三一大道338号
	李强
	88225658
	13908470079
	70.00%
	90.00%
	3395
	591
	皇冠GRS182

	3
	长沙鑫天机电贸易有限公司
	长沙市远大一路846号
	陈展辉
	84782999
	13873106747
	70.00%
	90.00%
	3800
	495
	长丰猎豹CF6470

	4
	湖南华洋华迪汽车销售服务有限公司
	湖南省长沙市万家丽中路一段370号
	周斌
	85981117
	13875969881
	70.00%
	88.00%
	3148
	657
	奥迪C5

	5
	湖南华运丰汽车销售服务有限公司
	长沙市三一大道346号
	姜岚英
	82888608
	13873122832
	75.00%
	90.00%
	3200
	334
	广汽丰田凯美瑞

	6
	湖南申湘兴旺销售有限公司
	长沙芙蓉区远大一路598号
	佘典
	84720591
	13407317131
	50.00%
	95.00%
	2925
	379
	上海大众桑塔纳2000型、朗逸

	7
	湖南华洋汽车贸易有限公司
	长沙市雨花区黄谷路308号
	邓雍杰
	8565555
	15802594810
	70.00%
	90.00%
	3500
	305
	一汽大众新宝来

	8
	湖南瑞思经贸发展有限公司
	长沙市经济技术开发区三一路118号
	刘利
	85252672
	13787190966
	85.00%
	95.00%
	6075
	249
	一汽奔腾B70

	9
	长沙盾华汽车销售服务有限公司
	长沙市中意一路173号
	龙艳冰
	85575499
	13307480780
	78.00%
	92.00%
	3684
	317
	广汽本田雅阁2.0

	10
	湖南恒跃通汽车贸易有限公司
	长沙市天心区雀园东路
	王浩
	84866999
	13808483173
	70.00%
	90.00%
	2880
	159
	比亚迪速锐1.5VVL

	11
	湖南西泽汽车贸易有限公司
	长沙市高新区东方红路麓谷汽车世界E07
	鲁学仕
	89177977
	13873150106
	70.00%
	95.00%
	3800
	675
	广汽菲亚特翔菲

	12
	湖南煜峤投资有限公司
	长沙市星沙中南汽车大世界锦绣路B02-01栋
	尹明
	85283906
	15308435401
	80.00%
	90.00%
	5440
	204
	广汽长丰猎豹黑金刚CFA6480

	13
	长沙兰天汽车销售服务有限公司
	长沙市岳麓区金星大道中段市政府西侧
	昌应兵
	82858368
	15807310118
	80.00%
	95.00%
	4640
	560
	东风本田CRV

	14
	湖南南城汽车销售有限公司
	长沙市湘府中路96号
	李胜江
	82837288
	15807310005
	80.00%
	95.00%
	3200
	236
	东风日产轩逸

注：常规维修项目参考价以2013年5月配件市场价为基础计算，供参考。
附件3

湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修

合同书（参考格式）

甲方（车主单位）：

乙方（定点维修企业）：

为规范机动车辆维修工作，经甲乙双方协商，同意就定点维修事宜达成如下协议：

一、总则

甲乙双方本着公开、公正、公平和平等互利的原则，严格遵守本合同的各项规定，自觉接受上级有关主管部门的监督和检查，共同做好定点维修工作。

二、定点维修的范围及内容

1、凡甲方的机动车辆凭加盖甲方公章的《湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修送修单》均可在乙方进行维护和修理（首次维护和修理应与甲方定点维修负责人取得联系）。乙方应实行二十四小时维修接待及故障车辆路途施救工作，并在长沙市城区范围内实行免费施救。
2、乙方应对送修车辆的《湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修送修单》内容进行认真细致的检查，包括车属单位、车型、车牌号码、送修时间、维修明细、经办人员签章等；若费用较高时，应得到甲方认可方能进行检修。
3、凡在乙方修理的车辆，不准转厂修理。乙方要根据车辆的情况，随到随修，不无故拖延修理周期，一般故障立即排除，二级维护一般不超过   小时，整车大修一般不超过    天，若整车做漆可延至     天内完成。

三、定点维修的管理

1、定点维修范围内的所有大修车辆及更换基础件或单个配件500元（含）以上换件，乙方应及时通知甲方参与维修方案的制定及对更换配件的鉴定。
2、乙方应保证送修车辆的安全，造成偷盗、事故等损失的要全额赔偿。
3、乙方对所修车辆建立维修档案，认真做好各项纪录，保管好原始单据，做好跟踪服务工作。
四、维修质量标准

1、乙方所维修的车辆出厂，要符合国家有关质量标准，没有国家标准的，要达到行业或部门标准，并对出厂车辆实行维修质量保证期制度（质保期可高于国家标准），即：一级维护车辆行驶      公里或竣工出厂之日起     天内；二级维护车辆行驶     公里或竣工出厂之日起   天之内；大修车辆行驶
公里或竣工出厂之日起    天之内。在上述质保期内，凡因修理质量问题造成车辆故障或机件损坏，经汽车维修行业管理部门鉴定,乙方要及时无偿地进行修复，对造成甲方车辆安全事故的直接损失，乙方要全部赔偿。
2、乙方所维修的二级维护，总成大修，整车大修的车辆出厂，须经行业主管部门认定的检测站检测合格后，并开具由湖南省道路运输管理局监制的《机动车维修竣工出厂合格证》方能出厂。

3、乙方维修车辆所使用的零配件要使用正厂零配件，确因特殊情况需使用副厂零配件的，应事先告知甲方并做好记录，在取得甲方同意并保证车辆能正常安全行驶的情况下，方可使用。
五、维修费用的结算

1、乙方结算的零配件价格、工时价格、管理费用应按中标折扣计算。
2、乙方开出的维修费用结算单经甲方经办人签字认可后，无论金额大小，均由甲方进行审核并经甲方签章后才能办理结算，经甲方签章后的结算单是甲方支付维修费用的唯一依据。维修费用结算单的报送时间最长不得超过     天。
3、乙方维修车辆的工时定额标准，在特种车辆和特殊情况下，可由甲乙双方协商解决。
4、结算单由乙方送至甲方，       天结算一次修理费用，由甲方直接将维修款项汇入乙方帐户。
六、违约责任

1、甲方应依合同规定及时向乙方支付维修费用，如延迟支付，每天按所欠维修费用的    ‰支付违约金。
2、甲方连续两个月未按期结算，乙方有权终止合同，并追索违约金。
3、乙方若无《维修送修单》（首次维修保养应与甲方定点维修负责人联系）修车或无故拖延修理周期，视为违约，乙方应承担由此而引起的一切后果。
4、凡因乙方修理质量，给甲方造成损失的，经汽车维修行业管理部门鉴定后，由乙方赔偿甲方的全部损失。若乙方不予赔偿甲方损失，甲方有权中止本合同的履行，并追究乙方的法律责任。
七、补充条款：

八、其他

1、本协议经双方签章生效，有效期自      年  月　日起至     年　月　日止。

2、协议有效期内，如遇政策性因素调整，如公务车改革，甲方有权中止本协议，乙方应积极配合且不得有异议。

3、本协议未尽事宜，由甲乙双方协商解决，若协商未果，双方申请长沙市仲裁委员会仲裁。

4、本协议一式    份，甲乙双方各    份，具有同等效力。

甲方（公章）：                   乙方（公章）：

甲方（负责人）：                  乙方（法人代表签章）：
地址：                          地址：

联系电话：                      联系电话：

签订日期：　年　月　日      签订日期：    年   月   日

注：本合同书格式仅供参考，其他有关事项需要补充的，由双方在补充条款中协商确定。

附件4

2013-2015年湖南省省直行政事业单位

公务车辆定点维修服务承诺书

湖南省省直行政事业单位：

根据湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修政府采购文件的要求（采购计划编号：湘财采计-2013- 024，省直采购编号：HNSZZFCG-2013P-0173），我单位在提供湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修服务期两年内，郑重承诺：

一、保证按招标文件要求和我单位投标文件的承诺，向省直行政事业单位提供优质高效的服务，并不断改进服务条件和提高服务水平，确保维修质量。

二、同意按财政国库集中支付和省直单位自行支付两种方式接受维修费用的支付。

三、同意于每月终了后10日内向省财政厅政府采购处报送《湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修情况统计表》，并承诺统计填报的数据资料真实、准确、完整、无隐瞒。建立送修车辆档案，认真做好各项记录，保管好原始记录，做好跟踪服务。

四、按照合同约定优先为政府采购范围内机动车辆提供维修服务。每天24小时长沙市城区范围内免费路途施救，设有救援电话。

五、对车主单位送修车辆《湖南省省直行政事业单位公务车辆定点维修送修单》上的维修内容进行认真细致的核对。车辆修理完毕，及时开具结算单。

六、对定点维修的车辆，不转厂修理。根据车辆的故障情况，随到随修，不无故拖延修理周期，一般故障立即排除，二级保养一般不超过24小时，整车大修一般不超过10天，整车做漆不超过8天。

七、对送修车辆因保管不善造成偷盗、事故等损失的全额赔偿。

八、保证所维修的车辆出厂，符合国家有关质量标准，没有国家标准的，达到行业或部门标准，并对出厂车辆实行质量保证期制度。在保质期内，凡因修理质量问题造成车辆故障或机件损失的，要及时无偿地进行修复，对造成车主单位车辆安全事故的直接损失，要全部赔偿。如有争议，经由汽车维修行业管理部门鉴定。

九、保证本单位消防安全、环保指标达到相关部门要求。

十、承诺维修车辆所使用的零配件使用正厂零配件，确因特殊情况需使用副厂零配件的，应事先告知送修单位车管部门并做好记录，在取得送修单位同意并保证车辆能正常安全行驶的情况下，方可使用。

十一、自觉接受政府采购监督管理部门、用户单位对车辆维修工作的监督、管理、检查。对车辆常用配件价格在维修企业显要位置张榜公示。

十二、同意为在修车辆提供下列免费服务：

1、检测轮胎气压（平衡四轮气压）；

2、长途前车况检查；

3、每台车每年检测一次，内容包括检查底盘、检测发动机、检测灯光、检测空调；

4、为四门合页锁除锈、打油，免费为玻璃去油污、漆面去胶；

5、每年一次为轮胎调位、钢圈平衡。

十三、我公司对车辆维修服务所有行为负责。如发现我公司有下列行为的，本公司愿意接受根据招标文件和有关法律、法规的处理处罚和暂停、停止定点维修资格的处理：
1、无正当理由拒修的;
2、保修期内因维修质量问题拒绝免费返修的；

3、虚列维修项目或擅自扩大维修范围的；

4、服务态度极差，造成恶劣影响的；

5、使用假冒伪劣配件或以次充好的；

6、不履行职责按时报送定点维修情况统计表影响省直行政事业单位支付的；

7、合同期内有法人、地址、联系人等信息变更情况，未及时书面申报政府采购管理部门备案的；

8、定点维修业务的承揽过程中，采取商业贿赂等不正当手段被相关部门查处的。

9、一年内被有效投诉3次及以上的（确因定点维修企业责任）。

本承诺书自本单位签字之日起生效。

承诺单位（签字、盖章）：

                      年    月    日

附件5

湖南省省直行政事业单位

公务车辆定点维修送修单（存根）

送修企业：                                 年   月   日

	车型

	牌照号

	预计金额

	内容：

	驾驶员签名

	车管科意见

	领导审批意见

湖南省省直行政事业单位
公务车辆定点维修送修单（送修企业）

送修企业：                                 年   月   日

	车型

	牌照号

	预计金额

	内容：

	驾驶员签名

	车管科意见

	领导审批意见

                                         单位公章
附件6

湖南省省直行政事业单位

公务车辆定点维修费用结算单（综合一类）

定点维修企业（公章）：                       结算日期：
	车属单位

	车牌号

	驾驶员

	进厂日期

	内容
	一、
	二、
	三、
	四、

	项目

	1、工时费
	折扣后工时单价

	工时数量

	工时费小计

	2、配件费
	配件价格

	配件折扣

	配件费小计

	3、管理费
	折后管理费率

	管理费小计

	费用合计

	费用总计
	大写：
	小写：

	备注

审核：

结算人：
注：1、结算单共两联，第一联定点维修企业存根，第二联车属单

位结算凭证。

2、配件及配件价格清单应作为附件与第二联装订在一起报

送车属单位审核。

附件7

湖南省省直行政事业单位

公务车辆定点维修费用结算单（4S店）
定点维修企业（公章）：                       结算日期：
	车属单位

	车牌号

	驾驶员

	进厂
日期

	内容
	一、
	二、
	三、
	四、

	项目

	1、工时费
	工时单价

	工时数量

	工时折扣

	工时费小计

	2、配件费
	配件价格

	配件折扣

	配件费小计

	费用合计

	费用总计
	大写：
	小写：

	备注

审核：

结算人：
注：1、结算单共两联，第一联定点维修企业存根，第二联车属单
位结算凭证。
2、配件及配件价格清单应作为附件与第二联装订在一起报送
车属单位审核。
附件8

湖南省省直行政事业单位

公务车辆定点维修情况统计表
定点维修企业名称：                           所属时间：           年    月

	序号
	送修单位名称
	车牌号
	送修时间
	维修项目内容
	合计金额（元）
	备注

	合计

定点维修企业填报人：         联系电话：          填报日期： 年   月

信息公开选项：主动公开
抄送：省纪委、省预防腐败局，各市州财政局，各公务车辆定点维修
企业。
湖南省财政厅办公室                         2013年8月6日印发

—6—
—5—